UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v khảo sát năng lực thực hiện

xét nghiệm chẩn đoán tác nhân

nấm gây bệnh

       Thanh Hoá, ngày         tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 1313/KCB-NV ngày 15/8/2024 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh về việc khảo sát năng lực thực hiện xét nghiệm chẩn đoán tác

nhân nấm gây bệnh;

Nhằm đánh giá năng lực phòng xét nghiệm của cơ sở KBCB trong chẩn đoán

tác nhân nấm và xét nghiệm kháng nấm đồ (bao gồm: thiết bị sẵn có, phương pháp

và nhân lực thực hiện xét nghiệm); xác định nhu cầu đào tạo nhằm nâng cao năng

lực của nhân viên phòng xét nghiệm trong thực hiện xét nghiệm chẩn đoán nấm,

kháng nấm đồ và các kỹ thuật sinh học phân tử, Sở Y tế đề nghị các đơn vị tiến

hành khảo sát trực tuyến về năng lực xét nghiệm chẩn đoán tác nhân nấm gây

bệnh theo hướng dẫn tại văn bản nêu trên (gửi kèm văn bản).

Đề nghị các đơn vị hoàn thành khảo sát trực tuyến trước ngày 22/8/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T18:11:06+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T19:38:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T19:38:58+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T19:39:14+0700